








 

 Stránka 1/4 

SPECIFIKACE ZADÁNÍ – POSOUZENÍ DEŠŤOVÉ 
KANALIZACE PRO DUR RET Y 

 
 

Požadavek:  
Vypracování posouzení kapacity dešťové kanalizace v trase od plánovaných nově budovaných ploch – 
odbočka pro rychlé odbočení RET Y (TWY Y1, TWY Y2), TWY X až po nátok na ČKV+ČOV Sever. 
Součástí posouzení bude výpočet odtoku dešťových vod s novou retenční nádrží z areálu Sever do 
příslušného recipientu Únětického potoka. Do výpočtu bude zahrnut přesun a optimalizace úpravy 
nádrže na akumulaci vod z povodí TWY F. 

 

Předmětem posouzení bude zvolená Varianta 2 ze Studie proveditelnosti RET pro RWY 24 a trvalé 
zkrácení RWY 12/30. Posouzení požadujeme jak pro realizaci v plném rozsahu (RET Y + TWY X) tak 
v redukovaném rozsahu (pouze RET Y) 

 

 
Odůvodnění: 
Z důvodu nárůstu zpevněných ploch v rámci rozvoje pojezdových drah a rovněž i v rámci dalších 
plánovaných staveb, které budou odvodněny na ČKV Sever, je nutné před zpracováním dalšího 
stupně dokumentace stavby zajistit komplexní kapacitní posouzení kanalizační stoky „A“ a to od 
plánovaných ploch RET Y a TWY X až po ČKV/ČOV Sever. 
 
Popis stávajícího stavu: 
 
Řešené území se nachází v prostoru mezi RWY 12/30 a TWY D, kde je mimo jiné situována i retenční 
nádrž pro akumulaci srážkových vod z povodí pojížděcí dráhy F, která slouží pro zachycení a postupné 
odpouštění dešťových srážek překračujících kapacitu stokové sítě. V letním období se naplněná 
retence samovolně vyprázdní po odeznění přívalové vlny a v zimním období se retence řízeně 
vyprazdňuje podle uvolněné kapacity retenčních nádrží na ČKV+ČOV SEVER. 
 
Nádrž tvoří mělkou prohlubeň v zatravněné ploše s plynulým svahováním max. 5 % od dna 
k okolnímu terénu. Sklon dna je k usazovací jímce umístěné v nejnižším místě na kótě terénu 353,80 
m n.m. Celkový akumulační objem je 4800 m3, max. hladina v nádrži je 354,60 m n.m. Z usazovací 
jímky retenční nádrže vede potrubí DN600 do šachty na stoce A4 – DN800. Tímto propojovacím 
potrubím dochází k plnění a postupnému odpouštění nádrže. Usazovací jímka je dále vybavena 
vypouštěcím potrubím.  
 
Na odtoku z území jsou na stokách A4 – DN800  a A4B – DN700 regulační šachty, do kterých se pro 
zimní provoz osazují hradítka do úrovně bezpečnostního přelivu. Ve dně šachet mají hradítka plynule 
uzavíratelné vypouštěcí otvory. Hradítka slouží pro zachycení vody z rychlého tání sněhu a jejího 
vypouštění podle potřeby ČKV + ČOV. 
 
 
Popis navrhovaného stavu: 
 



 

 Stránka 2/4 

Nově navrhovanými plochami jsou RET Y a TWY X, současně dojde ke zkrácení a demolici části RWY 
12/30. Ovšem výstavba nových ploch bude větší než demolice stávajících, tudíž dojde k nárůstu 
zpevněných ploch a také ke zvýšení odtokového množství dešťových vod do kanalizačních stok. 
Celkový nárůst zpevněných ploch činí 3,36 ha, nárůst odtokového množství dešťových vod při 
návrhové intenzitě deště 174,44 l/s/ha je 470 l/s. 
 
Rozšíření stávající dešťové kanalizace je v profilech DN300-500, vede podél severozápadní hrany nové 
TWY Y1 a napojení bude do kanalizační stoky A4 - profilu DN1200 a stoky A4.4 - profilu DN600. Podél 
nové plochy TWY X při její severní hraně je navržena nová dešťová kanalizace v profilech DN300-500 
napojená do stoky A4 – DN 1200.  
 
Navrhovaná stavba RET Y zasahuje do prostoru stávající retenční nádrže pro akumulaci srážkových 
vod, a proto je nutné řešit její nové umístění posunem západním směrem do volného prostoru k TWY 
D. Volný prostor je dostatečně velký pro zřízení retenční nádrže v minimálně stejném uspořádání jako 
v současnosti (4800 m3). Propojovací potrubí DN600 retenční nádrže se stokou A4 bude prodlouženo 
o cca 60 m do nejnižší polohy nové nádrže, kde bude zřízena usazovací jímka. Úprava terénu, jeho 
prohloubení, sklon dna, max. sklon svahů a nejvyšší úroveň hladiny vody zůstávají zachovány podle 
současného stavu. Pro správnou funkci nádrže bude třeba upravit nátok a odtok nádrže. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Stránka 3/4 

Prostor umístění záměru (zakreslena pouze RET Y): 
 

 
 

 

Hydrotechnická situace stavby s novými (RET Y a TWY X) a rušenými plochami (RWY 12/30): 
 

 



 

 Stránka 4/4 

 
 

Požadované výstupy: 
 Rekapitulace stanovení návrhových srážek používaných pro Koncepci odvodnění letiště 

Praha/Ruzyně a Generel dešťové kanalizace a zdůvodnění jejich použití. Komentář jejich 
vztahu s Pražskými stavebními předpisy. 

 Přepočet simulačního modelu současného stavu se zahrnutím nových zpevněných ploch 
v rámci výstavby RET Y a TWY X (jak ve variantě RET Y + TWY X tak pouze RET Y).  

 Návrh technického řešení nenavýšení/snížení nárůstu přítoku (průtoku) při přívalových 
srážkách, návrh technického řešení nenavýšení maximálního odtoku do recipientu při 
přívalových srážkách v letním období s novou retenční nádrží na ČOV Sever 

 Návrh a popis případných dopadů na úpravu navrhované retenční nádrže v prostoru mezi 
RET Y a TWY D. 

 
 
Příloha ke zpracování: Studie proveditelnosti RET pro RWY 24 a trvalé zkrácení RWY 12/30, 

letiště Praha/ Ruzyně 

 




